
法　人　名：公益財団法人　日本ライフセービング協会

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          受取会費 2,000,000 1,865,000 135,000
          事業収益 362,183,340 293,415,140 68,768,200
          受取助成金 119,260,000 99,960,000 19,300,000
          受取寄付金 13,000,000 5,000,000 8,000,000
          雑収益 1,500,000 0 1,500,000
        経常収益計 497,943,340 400,240,140 97,703,200
     (2)経常費用
        事業費
　　　　　役員報酬 12,740,000 9,930,000 2,810,000
　　　　　給料手当 19,172,000 18,473,000 699,000
　　　　　賞与 5,157,000 0 5,157,000
　　　　　退職金給付費用 2,205,000 522,000 1,683,000
　　　　　福利厚生費 0 0 0
　　　　　雑給 22,100,000 52,550,000 △ 30,450,000
　　　　　法定福利費 4,050,000 4,725,000 △ 675,000
　　　　　旅費交通費 56,400,000 36,350,000 20,050,000
　　　　　荷造発送費 5,950,000 5,815,000 135,000
　　　　　消耗品費 39,150,000 33,800,000 5,350,000
　　　　　修繕費 2,550,000 1,270,000 1,280,000
　　　　　印刷製本費 15,630,000 6,450,000 9,180,000
　　　　　通信運搬費 4,400,000 2,570,000 1,830,000
　　　　　光熱水料費 865,000 890,000 △ 25,000
　　　　　賃借料 44,250,000 21,834,000 22,416,000
　　　　　保険料 5,950,000 5,660,000 290,000
　　　　　諸謝金 19,900,000 7,650,000 12,250,000
　　　　　租税公課 7,510,000 12,390,000 △ 4,880,000
　　　　　支払手数料 1,015,000 945,000 70,000
　　　　　交際費 1,035,000 1,005,000 30,000
　　　　　研修費 2,250,000 320,000 1,930,000
　　　　　委託費 158,490,000 124,630,000 33,860,000
　　　　　会議費 17,230,000 13,878,000 3,352,000
　　　　　諸会費 2,250,000 590,000 1,660,000
　　　　　複写費 705,000 870,000 △ 165,000
　　　　　減価償却費 8,600,000 8,100,000 500,000
　　　　　消耗什器備品費 25,450,000 16,500,000 8,950,000
　　　　　支払利息 0 0 0
　　　　　雑費 3,207,790 4,757,083 △ 1,549,293
       　　  事業費計 488,211,790 392,474,083 95,737,707
        管理費
　　　　　役員報酬 2,140,000 1,270,000 870,000
　　　　　給料手当 1,068,000 697,000 371,000
　　　　　賞与 573,000 0 573,000
　　　　　退職金給付費用 245,000 58,000 187,000
　　　　　福利厚生費 0 0 0
　　　　　雑給 0 0 0
　　　　　法定福利費 450,000 525,000 △ 75,000
　　　　　旅費交通費 100,000 100,000 0
　　　　　荷造発送費 0 50,000 △ 50,000
　　　　　消耗品費 50,000 100,000 △ 50,000
　　　　　修繕費 0 0 0
　　　　　印刷製本費 20,000 50,000 △ 30,000
　　　　　通信運搬費 200,000 170,000 30,000
　　　　　光熱水料費 45,000 50,000 △ 5,000
　　　　　賃借料 1,050,000 1,056,000 △ 6,000
　　　　　保険料 200,000 200,000 0
　　　　　諸謝金 0 0 0
　　　　　租税公課 800,000 140,000 660,000
　　　　　支払手数料 15,000 10,000 5,000
　　　　　交際費 15,000 25,000 △ 10,000
　　　　　研修費 0 0 0
　　　　　委託費 1,550,000 1,450,000 100,000
　　　　　会議費 5,000 10,000 △ 5,000
　　　　　諸会費 300,000 100,000 200,000
　　　　　複写費 55,000 80,000 △ 25,000

　　　　　減価償却費 0 0 0

　　　　　消耗什器備品費 50,000 0 50,000

　　　　　支払利息 0 0 0

　　　　　雑費 10,000 10,000 0
       　　   管理費計 8,941,000 6,151,000 2,790,000
        経常費用計 497,152,790 398,625,083 98,527,707
          評価損益等調整前当期経常増減額 790,550 1,615,057 △ 824,507
          当期経常増減額 790,550 1,615,057 △ 824,507
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          他会計振替額 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 790,550 1,615,057 △ 824,507
          法人税、住民税及び事業税 0 0 0
          当期一般正味財産増減額 790,550 1,615,057 △ 824,507
          一般正味財産期首残高 60,000,000 28,000,000 32,000,000
          一般正味財産期末残高 60,790,550 29,615,057 31,175,493
Ⅱ  指定正味財産増減の部
        受取補助金等
        受取寄付金 0 0 0
        一般正味財産への振替額 △ 8,000,000 △ 8,000,000
          当期指定正味財産増減額 △ 8,000,000 △ 8,000,000 0
          指定正味財産期首残高 20,000,000 18,000,000 2,000,000
          指定正味財産期末残高 12,000,000 10,000,000 2,000,000
Ⅲ  正味財産期末残高 72,790,550 28,000,000 44,790,550

正味財産増減計算書（予算）
2022年  4月  1日 から2023年  3月 31日 まで



法　人　名：公益財団法人　日本ライフセービング協会

（単位：円）

科    目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          受取会費 1,000,000 0 1,000,000 2,000,000
          事業収益 318,868,810 43,314,530 0 0 362,183,340
          受取助成金 114,020,000 5,240,000 0 0 119,260,000
          受取寄付金 6,500,000 0 6,500,000 0 13,000,000
          雑収益 1,500,000 0 0 1,500,000
        経常収益計 441,888,810 48,554,530 7,500,000 0 497,943,340
     (2)経常費用
      事業費
　　　　　役員報酬 12,278,840 461,160 12,740,000
　　　　　給料手当 18,652,952 519,048 19,172,000
　　　　　賞与 4,878,522 278,478 5,157,000
　　　　　退職金給付費用 2,085,930 119,070 2,205,000
　　　　　福利厚生費 0 0 0
　　　　　雑給 22,100,000 0 22,100,000
　　　　　法定福利費 3,831,300 218,700 4,050,000
　　　　　旅費交通費 54,351,400 2,048,600 56,400,000
　　　　　荷造発送費 5,750,000 200,000 5,950,000
　　　　　消耗品費 38,125,700 1,024,300 39,150,000
　　　　　修繕費 2,500,000 50,000 2,550,000
　　　　　印刷製本費 13,620,280 2,009,720 15,630,000
　　　　　通信運搬費 4,202,800 197,200 4,400,000
　　　　　光熱水料費 843,130 21,870 865,000
　　　　　賃借料 42,939,700 1,310,300 44,250,000
　　　　　保険料 2,250,000 3,700,000 5,950,000
　　　　　諸謝金 18,900,000 1,000,000 19,900,000
　　　　　租税公課 7,510,000 0 7,510,000
　　　　　支払手数料 957,710 57,290 1,015,000
　　　　　交際費 927,710 107,290 0 1,035,000
　　　　　研修費 2,100,000 150,000 0 2,250,000
　　　　　委託費 155,809,600 2,680,400 0 158,490,000
　　　　　会議費 16,963,140 266,860 0 17,230,000
　　　　　諸会費 2,250,000 0 0 2,250,000
　　　　　複写費 668,270 36,730 0 705,000
　　　　　減価償却費 8,600,000 0 0 8,600,000
　　　　　消耗什器備品費 25,425,700 24,300 0 25,450,000
　　　　　支払利息 0 0 0 0
　　　　　雑費 3,052,930 154,860 0 3,207,790
          事業費計 471,575,614 16,636,176 0 0 488,211,790
      管理費
　　　　　役員報酬 2,140,000 2,140,000
　　　　　給料手当 1,068,000 1,068,000
　　　　　賞与 573,000 573,000
　　　　　退職金給付費用 245,000 245,000
　　　　　福利厚生費 0 0
　　　　　雑給 0 0
　　　　　法定福利費 450,000 450,000
　　　　　旅費交通費 100,000 100,000
　　　　　荷造発送費 0 0
　　　　　消耗品費 50,000 50,000
　　　　　修繕費 0 0
　　　　　印刷製本費 20,000 20,000
　　　　　通信運搬費 200,000 200,000
　　　　　光熱水料費 45,000 45,000
　　　　　賃借料 1,050,000 1,050,000
　　　　　保険料 200,000 200,000
　　　　　諸謝金 0 0
　　　　　租税公課 800,000 800,000
　　　　　支払手数料 15,000 15,000
　　　　　交際費 15,000 15,000
　　　　　研修費 0 0
　　　　　委託費 1,550,000 1,550,000
　　　　　会議費 5,000 5,000
　　　　　諸会費 300,000 300,000
　　　　　複写費 55,000 55,000
　　　　　減価償却費 0 0
　　　　　消耗什器備品費 50,000 50,000
　　　　　支払利息 0 0
　　　　　雑費 10,000 0 10,000
          管理費計 0 0 8,941,000 0 8,941,000
        経常費用計 471,575,614 16,636,176 8,941,000 0 497,152,790
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 29,686,804 31,918,354 △ 1,441,000 0 790,550
          当期経常増減額 △ 29,686,804 31,918,354 △ 1,441,000 0 790,550
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0 0 0
          他会計振替額 15,806,842 △ 15,806,842 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 △ 13,879,962 16,111,512 △ 1,441,000 0 790,550
          法人税住民税及び事業税等 0 0 0 0
          当期一般正味財産増減額 △ 13,879,962 16,111,512 △ 1,441,000 0 790,550
          一般正味財産期首残高 0 60,000,000
          一般正味財産期末残高 0 60,790,550
Ⅱ  指定正味財産増減の部
        受取補助金等 0
        受取寄付金 0 0
        一般正味財産への振替額 △ 8,000,000 0 △ 8,000,000
          当期指定正味財産増減額 △ 8,000,000 0 0 0 △ 8,000,000
          指定正味財産期首残高 0 20,000,000
          指定正味財産期末残高 0 12,000,000
Ⅲ  正味財産期末残高 0 72,790,550

正味財産増減計算書内訳表（予算）

2022年  4月  1日 から2023年  3月 31日 まで


